АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2022 года № 80

[bookmark: _Hlk73355432]О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Михайловского сельсовета Рыльского района на реализацию проектов, утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета
[bookmark: _Hlk119418929]Рыльского района от 23.06.2021 года № 29
(в редакции от 30.05.2022 г. № 27)

[bookmark: _Hlk103177007]B cooтвeтcтвии c Пocтaнoвлeниeм Пpaвитeльcтвa PФ  от 21.09.2022 года
№1666 «O внeceнии изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района постановляет:
1.Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Михайловского сельсовета Рыльского района на реализацию проектов (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 23.06.2021 года № 29 (в редакции от 30.05.2022 г. № 27) следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).";
1.2 Пункт 2 Порядка дополнить текстом следующего содержания:
«предоставление грантов в форме субсидий в целях премирования, поощрения, предоставления стипендий, в том числе для последующего предоставления получателем субсидии средств иным лицам на указанные цели, предоставление субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по направлениям расходов (затрат), непосредственно связанных с содержанием и обеспечением целевого использования объекта (объектов) имущества, предоставлении субсидий некоммерческим организациям для последующего предоставления получателем субсидии грантов иным лицам, которым указанные средства предоставляются в связи с участием в реализации проектов (мероприятий) по обеспечению и развитию международного гуманитарного сотрудничества, включая содействие международному развитию.";
[bookmark: _Hlk119419474][bookmark: _Hlk119419340]1.3 Пункт 4 Порядка дополнить текстом следующего содержания:
«даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;";
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Михайловского сельсовета                                                           В.И.Яношев